Каталог “Реле защиты и автоматики” - 2023
ООО “НПП “Центр реле и автоматики”
6
Реле тока
Реле тока статическое РТС-80
Реле тока статическое серии РТС-80 предназначено для использования в схемах релейной защиты и противоаварийной
автоматики для защиты электрических машин, трансформаторов и линий электропередач при коротких замыканиях и
перегрузках в цепях переменного тока частотой 50 Гц в качестве органов, реагирующих на превышение тока. Питание

подготовки АПВ, времени цикла АПВ.
6 - Дата выпуска реле.
Структура условного обозначения
 РТС – 8Х . X . X . X . Х . Д X . А Х — УХЛ Х,
               1    2    3    4    5       6       7                 8
где РТС – реле тока статическое.
  8-реле серии 80,
1 – тип исполнения реле:
1 – однофазное реле на диапазон утавки МТЗ от 1 до 18,16 А;
2 – двухфазное реле на диапазон утавки МТЗ от 1 до 18,16 А;
1С – однофазное реле на диапазон уставки МТЗ от 2 до 36,32 А;
2С – двухфазное реле на диапазон уставки МТЗ от 2 до 36,32 А.
2 – функция контакта «Выход 1» (основной выход, замыкающий контакт):
0 – отсутствует;
1 – ТО;
2 – МТЗ;
3 – ТО^МТЗ;
4 – Пуск МТЗ;
5 – УРОВ (МТЗ мгн.).
3 – функция контакта «Выход 2» (дополнительный выход, замыкающий контакт):
0 – отсутствует;
1 – ТО;
2 – МТЗ;
3 – ТО^МТЗ.
4 – сигнальный «Выход 3» (опционально: один переключающий контакт либо два двухстабильных (НЗ и НР)
контакта):
0 – отсутствует;
1 – «Выход 3» два двухстабильных НЗ и НР контакта;
2 – «Выход 3» моностабильный переключающий контакт;
5 – функция дистанционной блокировки токовой отсечки:
0 – отсутствует;
Б – присутствует;
6 – функция силового выхода «Дешунтирование» (один или два (в зависимости от количества фаз) рвазмыкающих
НЗ контакт на основе симистора):
Д0 – отсутствует;
Д1 – ТО;
Д2 – МТЗ;
Д3 – ТО^МТЗ.
7 – функция «АПВ»:
0 – А0 - отсутствует;
1 – А1 - АПВ;
2 – А2 - АЧР (ЧАПВ).
8 – климатическое исполнение УХЛ, категория размещения (4) по ГОСТ 15150.
При заказе реле необходимо указать
- тип реле  в соответствии со структурой условного обозначения;